АДМИНИСТРАЦИЯ
 КУТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.12. 2024 г. № 106
с. Кутки

	Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Кутковского сельского поселения    Грибановского муниципального  района Воронежской      области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему теплоснабжения Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области на 2025 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации сельского поселения

	С.В.Заруднев

СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
     Основанием для разработки схемы теплоснабжения Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района является:

     Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О  теплоснабжении»; Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;
         Генеральный план поселения.

                                       1      Общие положения
Схема теплоснабжения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

Организация теплоснабжения определяется схемой теплоснабжения.

II.    Основные   цели и задачи   схемы теплоснабжения:

· повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии
с нормативными требованиями;

· минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;

·  улучшение качества жизни за последнее десятилетие обусловливает необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры  существующих объектов.

3. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

[image: image1.jpg]FEHEPAINBbHbIN MNNAH KYTKOBCKOIO CEJIbCKOIO NOCEJNEHUA

TrPUBAHOBCKOIO MYHMULIMNATIBHOIMO PAMOHA BOPOHEXXCKOW OBJNACTU

KONNEKCHAA OLIEHKA TEPPUTOPUMN
CXEMA N'PAHUL| 30H C OCOBbIMU YCNTOBUAMU UCTOJIb3OBAHUA TEPPUTOPUN
c. KYTKWU, c. TUXBUHKA, c. TABOJDXXAHKA

c. TuXBUHKa

TNuctonagoBka

s fr
e
i

103

c. TaBomkaHka

1‘157" 121

MaciwTa6 1 : 10000

foveef = 55
/A gy CriaT ey
SIS
>

=309,
&

=

S,

12
1/13;

T 1-14

107,

A14)

F——  rpanmue: nacenenneix nywiron

®YHKUNOHANBHBLIE 30HbI

Kunas opHosTakHan

ObuecTaenHo-nenosan

OBlecTBeHHO-AeN0BAR (HeAeHCTBYIOWAR)

MponseoncTeetHasn

MpousBoacTEeHHas (HeaeicTBYlowasn)

VHXeHepHO-TPaHCTOPTHOH MHAPACTPYKTYPbI

Pekpeauuy

Npoune

ChieumansHoro HasHaueHMs (KnaaGuw)

TEPPUTOPUU

Ceanok

E

OBBEKTbI MHKEHEPHO-TPAHCTOPTHON
WUHOPACTPYKTYPbI

OCTaHOBKH 0BlECTBEHHOTO TPaHCNIOPTa
nan 10«8

™

Tusum ceszu

ATC

KoTenbHble

BoaoHanopHbie GawHu

Boaonpoeoa (HegeicTe.)

HESIERE

OBBEKTbI UCTOPUKO-KYNBTYPHOIO
HACNEAUA

-

TaMATHHKH, MOHYMeHTI, GpaTCKite MorUbI

TlaMSTHUK UCTOPHH M APXUTEKTYPLI
o6nacTHoro 3HaueHUs

LiepkoBb TUXBUHCKO UKOHBI Boxbeil Matepy
Ne797 (MlocTaHoBMeHHe aAMUHICTPALUY
BopoHexckoii o6nacTu ot 18.04.1994 Ne 510)

a

ANEMEHTbI MPUPOAHON CPEAbI

]

FopuaoHTanu

- Bopoemb!

Bopotokn

m ®pyKTOBbIE, AroAHbLIE CaAbl

30Hbl C OCOBbLIMU YCNOBUAMU
UCNONb30BAHUA TEPPUTOPUKN

N /( BopooxpaHHan 30Ha

3oHa 3aToNMeHNA NaBoaKoM 1 % oBecneyeHHoCTH

CaHUTapHO-3aWMUTHbIE 30HbI

JKkcnnukaumsa o6 LEKTOB
KanuTanbHOro cTpouTenbCcTBa

[Homep [Hanvenosanme |

3nakve anMUHUCTpaLY, BrBnVoTeKa
Netokuit can
LWkona
DAM
Marasi, nekapsa
CaK
MpocbunakTopwi, cnoprsan
OTaeneHue cBA3W, NouTa
Croprinowanka
10|Maraanh
11| MyHVUMnansHele Xinkie goma
12|BaHs, cTonosas
101|Mactepokan
102|Munopama, rapaxn
103|Cknap, HacocHas
104|Liex omxima macna
105|Crniagckoit cextop
106|Mexagop, cknansl
107 |MTD
108|CT®
109|Mex. macTepckan
110|Ber.yuacTok
111|MNoxapHoe aeno
112|Menshua
113|Cknap 'CM
114]0umCTHEIE coopyxenna
115 |KoHtowHs
116|Puidoynosutens
117 |Paspatosan ammmakonposoga

©lo|~|o|o|s]w|w]|-

IV. Пояснительная записка схемы теплоснабжения
1. Кутковское сельское поселение  входит в  Грибановский муниципальный район
Географическая площадь территории Кутковского сельского поселения составляет на 01.01.2025 г. – 10830 га.

Располагается в Юго-западной части Грибановского  района. В состав  Кутковского СП входят 3 населенных пункта: с.Кутки, с. Тихвинка, с. Таволжанка.
Административным центром поселения является  село Кутки.
[image: image2.jpg]FEHEPANBHBIN MNAH KYTKOBCKOIO CENbCKOro MNOCENEHUA
FPUBAHOBCKOIO MYHULIMIMATNBHOMO PANOHA BOPOHEXXCKOW OBJIACTU

OCOBEHHOCTWU TPAHCNOPTHO-FEOrPA®UYECKOIO NMONOXEHUA

— rpaMA OOPRCTH ’ ST—

Tpa paionos [ ] YerTpe nosenenn

KYTRY

‘@
— TPaHMLS oCEneHH i Jl EKTp paiona
s O

BOPUCOMERCK.
BonrorPag

BOfIrorpag

HOBOXOMNEPCK

Численность населения Кутковского СП на 01.01.2025 –   432 человека.
Кутковское сельское поселение Грибановского района находится в зоне умеренно-континентального климата. По многолетним наблюдениям Борисоглебской метеорологической станции среднемесячная и годовая температура воздуха характеризуется следующими данными.

Таблица 2

Данные средних температур Кутковского сельского поселения

	Месяц
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	Год

	Температура
	-9,5
	-9,5
	-4,6
	6,7
	14,4
	18,8
	19,5
	18,7
	13,1
	6,0
	-1,9
	-5,1
	5,5

Самый холодный месяц – январь.

Самый теплый месяц – июль.

Абсолютный годовой максимум температуры воздуха составляет +43ºС, а минимум -41ºС. Число дней в году со снежным покровом составляет 118.

Наибольшее количество осадков выпадает в летнее время, когда наблюдаются дожди ливневого характера. Устойчивый снежный покров устанавливается с 7 декабря и разрушается в марте. Среднегодовое количество осадков 450-500 мм.

Повторяемость ветров характеризуется следующими данными.

Таблица 3

Направления ветров Кутковского сельского поселения

	Румбы
	С
	СВ
	В
	ЮВ
	Ю
	ЮЗ
	З
	СЗ

	Годовое
	20
	15
	7
	9
	6
	14
	12
	14

	Зимнее
	10
	12
	8
	18
	15
	18
	9
	8

	Летнее
	14
	13
	8
	14
	12
	16
	11
	12

Господствующими ветрами в теплый период являются ветра северо-западного направления, в холодный – юго-восточного.

2. Сведения о котельных по поселениям.
На территории Кутковского сельского поселения имеется 1 котельная:

- Котельная здания школы, мощностью  2000 Гкал/час
Теплоснабжение Кутковского  СП осуществляется:

- в частных домах от печей и котлов на твердом топливе,  горячее водоснабжение - от проточных водонагревателей;

3.Во всех рассматриваемых населенных пунктах при градостроительном зонировании выделяются: Центральная общественно-деловая зона (ОД); зоны индивидуальной   жилой застройки (Ж-1), П – Зона предприятий; СХ-1 зона сельскохозяйственных и прочих угодий; СХ-2 зона сельскохозяйственных производственных предприятий;  КС - коммунально-складская зона; Рекреационная зона – (Р)

Как центры обслуживания местных систем расселения, предполагается в перспективе, что населенные пункты  должны располагать всеми основными учреждениями обслуживания населения, в том числе: административно-управленческими, общественно-деловыми и коммерческими объектами; культурно-просветительными и культурно-развлекательными объектами; объектами торговли, общественного питания и бытового обслуживания; объектами образования и здравоохранения;
4. Объекты на территории поселения имеют преимущественно локальные системы инженерного обеспечения.
 5. Объекты культуры, образования, здравоохранения, частные дома  будут снабжаться индивидуально.